
СЛУЖБА ОХРАНЫ
ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ № 49
г. Петропавловск-Камчатский                                                      от «05» октября 2022 
года

Об утверждении Единой программы 
проверок

В соответствии с требованиями статьи 11 Федерального закона от 25.06.2002                      
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                                
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», постановления Правительства Камчатского края от 28.09.2021                          
№ 410-П  «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле 
(надзоре) за состоянием, содержанием, сохранением, использованием, 
популяризацией и государственной охраной объектов культурного наследия 
регионального значения, объектов культурного наследия местного 
(муниципального) значения, выявленных объектов культурного наследия                              
в Камчатском крае»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Единую программу проверок (далее – Программа), 
составленную на основании выданного Службой охраны объектов культурного 
наследия Камчатского края (далее – Служба) разрешения на проведение работ по 
сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Торпедный 
катер», установленный в честь священной памяти мужества и героизма моряков-
тихоокеанцев в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. от трудящихся города» 
от 03.10.2022 № 2/2022 (научно-исследовательские и изыскательские работы).

2. Советнику Службы Приходько Ю.К. обеспечить:
2.1. проведение контрольных (надзорных) мероприятий в соответствии                                      

с периодичностью, указанной в Программе.
2.2. размещение Программы на официальном сайте исполнительных органов 

государственной власти Камчатского края в информационно - 
телекоммуникационной сети Интернет в течение одного рабочего дня после её 
утверждения;



2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 2AD9C7E0AD41EAD40FAC657F26DD110420244BBF

Владелец: Заиграева Ирина Николаевна

Действителен с 12.01.2022 по 12.04.2023

2.3. направление копии настоящего приказа контролируемым лицам, 
указанным в Программе, в течение трех рабочих дней со дня утверждения 
Программы.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Руководитель 
Службы охраны 
объектов 
культурного 
наследия 
Камчатского края

И.Н. Заиграева



Приложение к приказу 
Службы охраны объектов культурного 

наследия Камчатского края
 от 05.10.2022 № 49

Единая программа проверок, составленная на основании выданного 
Службой охраны объектов культурного наследия Камчатского края разрешения на 

проведение работ по сохранению объекта культурного наследия регионального 
значения «Торпедный катер», установленный в честь священной памяти мужества 

и героизма моряков-тихоокеанцев в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
 от трудящихся города» от 03.10.2022 № 2/2022

 (научно-исследовательские и изыскательские работы)

1 Наименование объекта культурного наследия 
регионального значения в соответствии с 

учетной записью в реестре, 

«Торпедный катер», установленный в 
честь священной памяти мужества и 

героизма моряков-тихоокеанцев в 
Великой Отечественной войне

 1941-1945 гг. от трудящихся города»
2 Регистрационный номер объекта культурного 

наследия регионального значения в Едином 
государственном реестре объектов 

культурного наследия (памятников истории и 
культуры) народов Российской Федерации

411410148610005

3 Сведения о виде объекта памятник
4 Сведения о месте нахождения объекта 

культурного наследия регионального значения 
(адрес объекта или при его отсутствии - 

описание местоположения объекта), 

Камчатский край, 
г. Петропавловск-Камчатский, 

Петровская сопка

5 Сведения о правообладателе 
(правообладателях) объекта культурного 

наследия регионального значения

принадлежит на праве собственности 
Петропавловск-Камчатскому городскому 
округу, находится в оперативном 
управлении Муниципального казенного 
учреждения «Служба благоустройства 
Петропавловск-Камчатского городского 
округа»
ОГРН: 1074101005660.
Адрес места нахождения и осуществления 
деятельности юридического лица: 
Камчатский край, г. Петропавловск-
Камчатский, ул. Владивостокская, д. 29

6 Сведения о контролируемом лице, 
осуществляющим работы по сохранению 

объекта культурного наследия в соответствии с 
разрешением

Общество с ограниченной 
ответственностью «НИВАД», 

ИНН 7810684111
ОГРН 1177847168773

7 Сведения о контролируемом лице, 
осуществляющим авторский надзор за 

работами по сохранению объекта культурного 
наследия в соответствии с разрешением

при проведении научно-
исследовательских и изыскательских 

работ не предусмотрен

8 Сведения о контролируемом лице, 
осуществляющим технический надзор за 

при проведении научно-
исследовательских и изыскательских 



4

работами по сохранению объекта культурного 
наследия в соответствии с разрешением

работ не предусмотрен 

9 Периодичность проведения контрольных 
(надзорных) мероприятий

Не менее одного контрольного 
(надзорного) мероприятия при 

наступлении следующих событий:
-поступление в Службу сведений о 

нарушении обязательных требований в 
области охраны объектов культурного 

наследия в ходе работ, предусмотренных 
выданным Службой разрешением.

10 Вид контрольных (надзорных) мероприятий; Инспекционный визит
11 Инспектор (инспекторы), уполномоченные на 

проведение проверок  
Советник Службы охраны объектов 

культурного наследия Камчатского края 
Приходько Юлия Константиновна

12 Номер и дата выдачи служебного 
удостоверения

№ 2480 от 02.08.2019

13 Сведения о лицах, привлекаемых к 
проведению проверок

Не привлекаются


